
     

                                  令和２年２月２８日 

３年生保護者様 

                             関西高等学校 

                                校長 藤原 佳市 

 

 

卒業証書授与式の中止についてのお知らせ 

 

向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、ご承知のとおり国内でも感染が拡大してお

り、深刻な状況が続いております。 

本校といたしましては、国の指針等を鑑み生徒の健康を第一に考えることを重視したいと考え

ております。 

そこで、大勢の方が多くの時間を閉じられた空間で共有することになる式典の開催は感染のリ

スクを高めることにつながると判断し、本年度の敢為表彰式及び卒業証書授与式を中止すること

といたしました。なお、卒業生には 2月 28 日（金）にホームルームにて、卒業証書・表彰状・記

念品などをお渡ししました。 

生徒ならびに保護者の皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 


